
Sundhedsudvalget Distrikt 1
Referat fra mødet 15. april 2026 kl. 09.30 - 13.00

Sted: Hotel Søparken 1, 9440 Aabybro

Deltagere: Karen Marie, Torben P. Lisbeth, Irma, Helle, Torben F. 

Afbud: Katrine

Dagsorden Referat

1. Godkendelse af dagsorden Godkendt

2. Gensidig orientering v/ alle Karen Marie
Orienterede om, at dette sundhedsudvalg skal 
fungere resten af året. Melding kommer fra Tina 
Hosbond.  Så vi arbejder videre!
Torben P.
Orienterede om møde i PIU, og at PIU fortsætter 
også resten af året. Det er aftalt, at der holdes 
møde med regionsformanden og  med 
regionsdirektøren. Der deltager 5-6 medlemmer 
i PIU-s møder. De har drøftet omkring de nye 
sundhedsråd. Snakket om, at det er vigtigt at 
inddrage de pårørende meget mere.
De gør opmærksom på mærkesager, f. eks 
palliative teams, høreområdet og psykiatrien
hvilket er kerneområder i PIU. Torben er 
kommet med i et nyt udvalg om palliation

Irma:
Havde intet nyt at berette

Lisbeth:
Fortalte om et nyligt afholdt møde med det nye 
Ældre råd, hvor der var enighed om at have et 
tæt samarbejde. Emnerne som var på 
dagsorden var bland andet Udbud af fritvalgs 
leverandør, fritvalgs beviser, ydernummer til 
fysioterapeut og kommunens budget 2027.
Der blev snakket en del om sundhedspladser 
som regionen betaler og andre relevante emner 
som både ÆS og Ældrerådet har kendskab til

Karen Marie:
KOU Hjørring holder et møde med formanden 
for Sundhed- Ældre- og Handicap og et møde 
med Ældrerådet. 
Fra distriktets årsmøde: Ny næstformand i 
forretningsudvalget blev Jette fra Syd-Thy. Fra 
landsbestyrelsen blev følgende nævnt som 



mærkesager: Omsorgsgaranti, Retssikkerhed, 
Ældreombudsmand, Kronikerpakke også 
demens, Flere Ældre – flere – og ikke færre-
penge, Implementering Ældrelov, Digitalisering. 

Helle.:
Kunne ønske siget samarbejde med Ældrerådet 

Torben.:
Orienterede fra landsstyrelsen.
Fortalte om et stort debat 12. maj i år, mødet 
med landsforeningen og politikerne som ville 
blive afholdt i Bella Centret, de forventer ca. 
1000 deltagere!
2. juni møde og konstituering af de nye 
sundhedsråd.  

3. Evaluering temadag 26. marts 2026.
er der noget fra diverse oplæg, vi 
særligt vil lave
opfølgning på?

En god, informativ dag og fint, at der var 
deltagere fra flere Ældreråd.
Gode oplægsholdere

4. Hvad sker der i Sundhedsrådene?
Nyt om opgaveflytning?
Andet interessant?

Hvis man er interesseret kan 
referaterne finde på:
Politiske udvalg under Regionsrådet
Eller giver KM et kort referat fra 
møderne i rådene

KM orienterede ud fra referater fra 
Sundhedsråd Vendsyssel og Sundhedsråd 
Limfjorden. Bl.a. forskelle vedrørende de nye 
regionale sundheds- og omsorgspladser og 
akutsygeplejen: Horisontale samarbejdsaftaler i 
Limfjorden og i Vendsyssel er det 
Regionshospital Nordjylland, der varetager 
opgaverne bortset fra Læsø, som beholder 
opgaverne.

5.
Drøftelse nye Ældre og sundhedsudvalg
Hvem er udpeget?
Kommissorium

Næsten alle KOU’er har fået udpeget 
medlemmer til de nye Ældre- og 
Sundhedsudvalg.
Møde for de udpegede medlemmer den 2. juni 
mhp. orientering og konstituering.
Drøftelse af ide fra Torben P. om i forår 2027 at 
arrangere en konference for hvert af de to Ældre- 
og Sundhedsudvalg mhp. at få godt indblik i 
Sundhedsrådenes arbejde med fokus på den 
ældre medicinske patient i krydsfeltet mellem 
sygehus, kommune og praktiserende læge.
I efterår 2027 arrangere en fælles konference i 
distriktet med fokus på Ældre Sagens og 
regionens indsatsområder samt regionens budget.

Kommissorium i tråd med eksisterende og 
herunder drøftelse vedrørende udvalgenes 
økonomi og kassererfunktion, der skal varetages 
af kassereren fra den lokalafdeling, som 
formanden geografisk hører under. 

5. Næste møde
I 2026 fik udvalget halveret rådighedsbeløb til 
25.000, men skal fortsætte sit arbejde året ud.



Der er indtil nu afholdt 2 møder og 1 temadag.
Udvalget foreslår distriktets FU at holde 3 møder 
resten af året. 
Første møde tirsdag den 11 juni kl. 9.30 i 
Søparken og et afsluttende møde i november/ 
december, hvor forretningsudvalget inviteres 
med. Emnet her kunne være visioner om de nye 
Ældre- og sundhedsudvalgs samarbejde med 
distriktet og herunder koordination vedrørende 
de Ældre- og Sundhedspolitiske indsatser i 
distriktet.

Desuden forslag om et samarbejde med 
distriktets Ældrepolitiske udvalg om en temadag 
i efteråret 2025 for KOU’er og solitære 
afdelinger med fokus på snitflader mellem 
sundhedspolitik og ældrepolitik fx midlertidige 
pladser, akutsygepleje, almenmedicinske tilbud. 

6. Evt. INTET
Udover en meget livlig snak omkring fremtiden

Referent: Lisbeth Dørum og Karen Marie Dencker


